

Majanduse jahtumine pigistab ka haridust

Eesti riigieelarve alalae-kumine sunnib kõiki ministeeriume tegema oma investeeringutes kärpeid, mistõttu lükkub Porkuni ja Vaeküla koolihoonete ehitus teadmatusse.

Raivo Raigna

raivo@virumaateataja.ee

Uued koolimajad ja remondid, mida kavatseti teha Riigi Kinnisvara Aktsiaseltsi kaudu, lükkuvad eelarvekärbete tõttu ebamäärasusse tulevikku.

Meie maakonnast puudutab eelarvevahendite vähendamine Porkuni ja Vaeküla kooli.

Olukord selgusetu

Tallinnas haridus- ja teadusministeeriumi (HTM) nõupidamisel käinud Vaeküla kooli direktor Kersti Aasmets ütles, et keegi ei tahtnud seda teemat kommenteerida, sest olukord on veel selgusetu. Täpsemat infot lubati alles mais, kui on otsustatud, milliseks kujuneb ehitustööde maht ja millised tulevad tähtsajad.

“Muidugi oleme pettunud ja kurvad, kui uute hoonete ehitused teadmatusse kaugusesse likkuvad,” lausub Aasmets.

Vaeküla kool on praegu ebamäärasel olukorras, sest

õppeasutuse tööõpetuse klassid ja sööklamaja asuvad HTMi poolt maavalitsusele üle antud territooriumil ja hoonetes, mida kool saab kokkuleppel maavalitsusega kasutada uute õppehoonete valmimiseni.

“Et need hooned asuvad peamajast eemal ja nende ülalpidamine on üsna kulukas, tõs-taks uusehitused meie elukvaliteeti, tagaks tunduvalt paremad töötajad õpetajatele ja ajakohase õpikeskkonna meie kasvandikele,” nentis Aasmets.

Kooli direktor arvas, et tagasilöögist hoolimata saab lapsi ikka edasi õpetada ja õppetöö kvaliteet ei kannata. “Koolis on tublid õpetajad-kasvatajad-eripedagoogid, hästi toimiv tugisüsteem, vajalikud õppevahendid ja oskused erivajadustega laste arendamiseks-õpetamiseks,” tõi Aasmets esile kooli

positiivse poole.

Porkuni kooli direktor Tiit Leemets oli kommentaari andes napisõnaline. “Meist ei sõltu praegu enam midagi. Riik

teab, kuidas ta haridust väärtustab,” lausub ta.

Eeltööd luhtusid

Tiit Leemetsal olid Porkuni koolihoone rajamisega selged plaanid ja suur eeltöö ära tehtud. Uue koolihoone jaoks eraldati 13 hektarit. Hoonekompleksi esialgseks suuruseks kavandati koos nüüdisaegsete õpperuumide, füsioteraapia-

KÄRPED

- Edasi lükatakse Porkuni ja Vaeküla kooli ehitus, Noarootsi gümnaasiumi, Nõo reaalgümnaasiumi, Päinurme internaatkooli ja mitme teise koolimaja ehitus või remont.

keskuse ja abihoonetega 6000 ruutmeetrit. Kaugemas perspektiivis oli plaanis rajada kooli 13hektarilisele territooriumile ka oma Maarja küla, kus intellektipuudega noored saaksid endale nii kodu kui jõukohast tööd.

2006. aastal, kui uue koolihoone rajamine otsustati, oli ehitustöödeks planeeritud 56 miljonit. “Arvestades viimaste aastate tööjõukulude ja ehitusmaterjalide hinnatõusu, siis selle summaga enam esialgseid kooli ehitamise plaane poleks ellu viinud,” sõnas Tiit Leemets.

Mõju vallale

Tamsalu vallavanem Toomas Uudeberg ütles, et Porkuni uue koolihoone rajamise peatamine on negatiivne uudis kogu vallale. “Olen optimist ja loodan, et ehituse algust ei lükata edasi paljudeks aastateks. Põhimõtteliselt olime juba 2006. aastal valmis uue koolihoone rajamiseks, aga siis jäi asi toppama, sest takerdus rahastamise taha,” rääkis Uudeberg.

Porkuni koolil on valla elus tähtis roll, sest koos abipersonaliga annab ta tööd peaaegu 80 inimesele.